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Redaktionen 

Christian Brøndum, 2320 0033, 
christian.broendum@gmail. 
com, Bjarne Haar, formand for 
Venstre i Næstved, 2623 0444, 
jbhaar@stofanet.dk

Udviklingen af ny bydel ved 
havnen er sat i søen 
Men byrådet er stadig delt midt over i striden om Næstved 
stadig skal have en levedygtig erhvervshavn
Partierne i Næstved byråd er helt enige om at udvikle Næstveds 
havn til en attraktiv bydel,. Det fremgik af byrådsmødet tirsdag, 
hvor et nyt to-årigt udvalg blev nedsat. Udvalget, hvor Venstres 
Süleiman Yücel har plads, skal sammen med eksterne eksperter 
rådgive om udviklingen af den  nye bydel.

Men byrådet er helt uenig om erhvervshavnens fremtid. I maj 
vedtog byrådet med røde 17 stemmer mod 14 blå et forlig, som 
lukker erhvervshavnen senest i 2034 og som sætter et loft på 100 
mill. kr til en ny havn. Havnebestyrelsen sætter nu et rådgivende 
ingeniørfirma til at undersøge, hvad en ny havn koster. Når 
resultatet foreligger, venter et nyt opgør i byrådet om et år, med 
mindre det skulle lykkes at finde et kompromis i mellemtiden. 
Uenighed vil skræmme investorer væk, advarede tidligere 
havneformand Kristian Skov-Andersen (V) på byrådsmødet. 

Liberalt idemøde med 
to topfolk udskudt 

Det annoncerede debatmøde i 
Næstved med to af Venstres 
topfolk, næstformand og 
forventeligt snart minister, 
Stefanie Lose, og politisk 
ordfører Morten Dahlin, er blevet 
udskudt. 

Mødet var planlagt til 2. 
november på Grønnegades 
kaserne, men det forestående 
landsmøde med valg af ny 
partiformand og næstformand 
har kuldkastet kalenderne, så 
mødet må rykkes til et senere 
tidspunkt, oplyser Venstre. 

Kalenderen 

7. november kl. 19: Venstre i 
Næstved kommune: 
Bestyrelsesmøde. 

24. november kl. 17 - 19: 
Julemanden kommer til 
Næstved. Venstre er med i byen. 

24. november kl. 18: Venstres 
juleafslutning i Kompagnihuset. 

Havnen skal udvikles til en attraktiv bydel. Men byrådet er stadig splittet i 
spørgsmålet om en erhvervshavn skal have en fremtid - og uden enighed 
bliver det svært at finde investorer til byudviklingen, mener Venstre. 
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Venstre skruer op for 
Næstveds blå stemmer 
Et bedre Næstved kræver nye ideer. 
Venstres nyvalgte gruppeformand, Kenneth Sørensen, er blandt 
meget andet tidligere fodbolddommer på eliteniveau og har stadig 
for vane højlydt at “dømme” de fodboldkampe, han nu om dage 
ser foran fjerneren hjemme i Toksværd. Han kan se et frispark, 
hvor andre ikke ser noget som helst. Til gengæld er han elendig til 
IT-teknik.

Styrker og svagheder er blandt de emner, Kenneth Sørensen, 
fortæller om i en ny podcast, “Blå Stemmer i Næstved,” som 
Venstre i Næstved kommune netop har udsendt. Her afslører han, 
hvad der drev ham ind i politik - i øvrigt på en utraditionel måde.

Der er masser af blå stemmer i Næstved. Både til valgene og i den 
lokale debat. Nu blander Venstre i Næstved kommune sig i koret i 
form af en ny podcast, “Blå stemmer i Næstved,” som med ujævne 
mellemrum skruer op for liberale ideer og holdninger.  Næstved 
trænger til nye ideer for at skabe et endnu bedre Næstved med 
ældreomsorg, skoler og børnehaver, som kommunens borgere 
fortjener.

“Blå stemmer i Næstved” er titlen på en ny podcast, som Venstre i 
Næstved kommune har sendt ud via Danmarks mest benyttede 
podcasttjeneste, Spotify. Første episode er produceret hos  Christian 
Brøndum, og handler om Venstres nyvalgte gruppeformand, Kenneth 
Sørensen. Hør den på din gratis Spotify-konto her på dette LINK

Rute 603 mellem Næstved og Enø 
omlægges til pendlerlinje - men ikke i 
de tre travle sommermåneder.

Busruter slipper med en 
advarsel - denne gang 

Busrute 603 fra Næstved til Enø 
omlægges uden for de tre 
sommermåneder til såkaldt 
pendlerlinje. Det betyder 
halvtimedrift mellem 7 og 9 og 14 - 
18 på hverdage og timedrift i resten 
af døgnet frem til kl. 24. Om 
sommeren køres halvtimes drift. 

Men ellers afviser byrådet en stribe 
besparelser på en række andre ruter. 
Men fredningen af den kollektive 
bustrafik samt plusture og flexture 
blev ledsaget af en advarsel om 
mulige besparelser, når byrådet skal i 
2024 skal se på den kollektive trafik. 

“Vi er nødt til som borgere at bruge 
den kollektive trafik, for ellers sparer 
vi den væk,” sagde Venstres Cathrine 
Rigels Gudbergsen. 

https://open.spotify.com/episode/4fAAz2TWQ9JXg4kf74CsSv?si=yt3SU0i2TF-xFvc2FoX7dA
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Rikke stiller op for Venstre 
til regionen og byrådet 
Det betyder “alverden,” om Region Sjælland ledes af en 
socialdemokrat eller af borgerligt flertal.
Rikke Engelbrecht Andersen, 44, bosat i Næstved, er klar til at 
stille op for Venstre til både regionsrådet i Region Sjælland og til 
Næstved byråd ved kommunevalget i 2025. 

Dermed træder hun i store fodspor, som Venstres nuværende 
gruppeformand i regionsrådet, Kirsten Devantier, har sat. Men 
Rikke Engelbrecht Andersen er ikke nogen nybegynder, når det 
gælder regionens ledelse, for som strategisk 
uddannelseskonsulent i netop regionens HR kender hun 
regionens - og borgerens - udfordringer indefra. 

En af dem gælder placeringen af regionens uddannelser af 
sygeplejersker og jordemødre. “De studerende bosætter sig ofte 
dér, hvor de er uddannet. Derfor er det så vigtigt, at vi placerer 
de uddannelser i blandt andet Næstved, hvorfra personalet også 
kan betjene Lolland-Falster,” fastslår hun. Også samarbejdet 
mellem region og kommuner om fremtidige sundhedscentre har 
hendes stærke fokus. 

“Og så betyder det alverden, om regionen ledes af en 
socialdemokrat eller af Venstre,” fastslår hun, der har prøvet 
begge dele. 

Rikke Engelbrecht Andersen er opvokset på Falster i en politisk engageret 
familie. Hendes morfar, Otto Jensen, var i 32 år sognerådsformand og 
dernæst borgmester i Sydfalster kommune for Venstre

Storsejr til Camilla Hove 
Lund som spidskandidat 
til Region Sjælland 

Venstres spidskandidat til 
regionsrådsvalget i 2025 hedder 
Camilla Hove Lund. Hun er fra 
Holbæk, sygeplejerske, og er 
overbevist om, at borgerne er bedst 
tjent med en velfærd, hvor der er 
frihed til at vælge, fortæller 
Nyhedsbrevets udsendte reportere til 
opstillingsmødet i Sorø, Bjarne Haar 
og Pernille Sten. Camilla Lund er 
byrådsmedlem og på trods af 
Holbæks røde flertal også 
udvalgsformand og viceborgmester. 
Det skyldes gode samarbejdsevner, 
fortalte hun de delegerede, som 
kvitterede med 142 stemmer ud af 
162 stemmeberettigede. Blandt dem 
også Næstveds delegerede. 

Modkandidaten, Dorthe Adelsbech 
fra Fakse, måtte nøjes med 18 
stemmer, mens to stemte blankt. 

Mens stemmerne blev talt op, talte 
digitaliserings- og ligestillingsminister 
- og nu også forfatter - Marie Bjerre 
om den nye bog, “Må jeg være fri,” 
som hun er medforfatter til. Se næste 
side. Hun veg ikke tilbage for gode 
provokerende bemærkninger om 
ligestilling med adresse til salens 
flertal af - lidt ældre - hvide mænd.
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Der er en klar forbindelse fra Anders Fogh 
Rasmussens advarsel i 1993 om 
danskernes “slavesind” til advarslen mod 
“systemstaten” i de unge Venstre-
politikeres bog “Må jeg være fri.”

Mads Duedahl, regionsrådsformand i Nordjylland, Linea Søgaard-Lidell, 
MF og tidl. medlem af Europaparlamentet, Morten Dahlin, MF og politisk 
ordfører, Christoffer Lilleholt, rådmand i Odense og Marie Bjerre, 
digitaliseringsminister og minister for ligestilling har begået en vigtig bog 
om fremtidens liberale samfund. Foto fra bogens omslag. Fotograf: Sara 
Galbiati, Gyldendal Medie.

Anmeldelse:

Liberale håb i mørke tider 

“Systemstaten” er langsomt, men sikkert ved at tage ansvaret for 
eget liv fra det enkelte menneske. Staten blander sig i din skole, 
din bolig, din børneopdragelse og dit plejehjem. Altsammen 
områder, som burde være forankret i dit frie valg. 

Sådan lyder en af konklusionerne i et brag af et opgør med 
“systemstaten”, der via en lang række konkrete eksempler på 
statens og kommunens indblanding i alt fra dine børns madpakker 
til hvordan dine kolleger må dufte på arbejdspladsen gør tindrende 
klart, at velfærdsstaten er ved at knække under vægten af inderligt 
overflødige regler. Den når vidt omkring - også forbi Næstved, 
hvor centerchef Torben Klitmøller Hoffmann fortæller, at hans 
plejehjemsdistrikt på fem måneder modtog 11 kontrolbesøg fra 
Styrelsen for Patientsikkerhed. 

Bogen rummer en klar linje fra Anders Fogh Rasmussens opgør 
med “socialstaten” i 1993 og må indtage pladsen som årets 
vigtigste politiske debatbog. I en svær tid for Venstre giver den tro 
på, at Venstre rummer en stærk ung generation - og demonstrerer 
forskellen på enkeltmandspartier og et idebaseret parti med et 
grundlæggende tydeligt politisk kompas.  Læs og bliv opmuntret.

“Må jeg være fri”. 205 sider, Gyldendal. 279,95 kr. Er udkommet.

Hug til “systemstaten” 

“Dem, der udfører hårdt arbejde, får 
frataget en stor del af deres 
belønning, mens dem, der ikke laver 
dagens gerning, bliver belønnet for 
netop det.” 

“Boliger er …det eneste, vi beskatter, 
uden at vi kender værdien.” 

“I stedet for hele tiden at spørge, 
hvad systemstaten kan gøre ekstra 
for at hjælpe, bør vi spørge, hvordan 
vi kan forhindre, at systemstaten gør 
problemerne større.” 

“Klientgørelsen er en glidebane, som 
ender med, at vi helt glemmer, hvem 
der bestemmer i vores liv.” 

“Vi får mere og mere stat, men 
mindre og mindre trivsel.” 

“Lige præcis arbejdsmoral er måske 
systemstatens største offer.” 

“Fremtidens liberale velfærdskamp 
består i at give flere mennesker frit 
valg mellem velfærdstilbud af høj 
kvalitet.” 
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